
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 10 DEL  13 gennaio 2021 

CIG:   
 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ IMMOBILE DI 

PROPRIETA’  COMUNALE SITO IN VIA GRISELDA 58.  OPERE 
ELETTRICHE - LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALLA DITTA ZERO ZERO 7 
IMPIANTI DI GARNERO LIVIO & C S.N.C. - 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 13/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

         

  
Data  13 gennaio 2021 IL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
PAGLIERO RENATO* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

Richiamata la propria determinazione n. 354  in data 05.11.2020 la cui premessa viene di seguito 

ipo tata i  o sivo, o  la uale è stato assu to l’i peg o di spesa per la realizzazione dei lavori di 

a ute zio e st ao di a ia all’alloggio di p op ietà o u ale sito i  Via G iselda  pe  u  i po to 
complessivo di € 19.468,00; 

 

• che il Comune di Verzuolo, è proprietario di un immobile sito Verzuolo Via Griselda  n. 58  di circa 55 mq.,  

he l’A i ist azio e Co u ale i te de ist uttu a e vista la vetustà e l’o soles e za del ilo ale e lo 
stato di abbandono in cui versa;  

 

• he allo s opo ha pa te ipato t a ite l’A ea A i ist ativa “o io Assiste ziale, al Ba do e esso della 
Fo dazio e Cassa di Rispa io di Cu eo ell’a ito del P ogetto E e ge za Casa9 – Misura ; 

 

• che la Fondazione con nota n. U_01324_20200917_SAI_M in data 14.09.2020  ha comunicato 

l’asseg azio e del segue te o t i uto: 
- € 6.000,00 pe  la ist uttu azio e dell’alloggio di p op ietà o u ale i  Via Griselda 58  in Frazione 

Villanovetta; 

 

• he l’Ufficio Tecnico Comunale allo scopo ha redatto una relazione con la stima economica dei costi per la 

ealizzazio e dell’i te ve to di ist uttu azio e dell’alloggio dalla uale isulta o i segue ti ele e ti di 
costo: 

importo lavori posto a base di gara  €  15.450,00 

oneri per la sicurezza  €       0,00 

somme a disposizione €    . ,00 

Importo complessivo  €  .46 ,  

 

• he è e essa io p ovvede e all’assu zio e del elativo  i peg o di spesa di € 19.468,00  sul Capitolo 

3052/91 del Bilancio di Previsione 2020/2021/2022  Esercizio 2020 dando atto che la spesa è finanziata 

come segue: 

€ 6.000,00 dal contributo della Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo , accertato con la determinazione 

dell’A ea “o io Assistenziale n. 195/2020 – Accertamento n. 1328/2020. 

€ 13.468,00 da avanzo di amministrazione disponibile destinato ad investimenti . 

 

Richiamato  il Codice Unico Progetto (CUP) n. B28G20000590002 assegnato  alla procedura in oggetto. 

 

• che gli interventi di ristrutturazione previsti sono i seguenti: 

rifacimento intonaco con prodotti  anti umido e tinteggiatura con pitture ai silicati  

sostituzione caldaia, sostituzione box doccia, vaschetta wc e sedile 

adeguamento impianto elettrico ;  

 

• che allo scopo sono state interpellate le seguenti ditte: 

per opere di risanamento pareti – Ditta SCOTTA Luca di Savigliano 

per opere termo idrauliche – Ditta SAVATTERO TERMOIDRAULICA di Verzuolo 

pe  l’i pia to elett i o – Ditta ZERO ZERO 7 di GARNERO Livio 

 

• che le ditte sopracitate si sono dichiarate disponibili ad eseguire i lavori alle condizioni e nei tempi richiesti; 

 

• che l'importo stimato delle prestazioni è inferiore a 40.000,00 euro, è pertanto possibile 

procedere all'affidamento ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 31 comma 8 e 

dell'art. 36  comma 2) lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

 

• che con propria determinazione n. 355 in data 05.11.2020 sono stati affidati i lavori sopra citati 

t a i uali ope e elett i he all’i p esa ZERO ZERO 7 Impianti di Garnero Livio & C.  per un importo 

di € , . 



 

Richiamati il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z682F18EBF e il Codice Unico Progetto (CUP) n. 

B28G20000590002 assegnati  alla procedura in oggetto. 

 

Vista  la fattura n. 32/001 in data 21.12.2020 della Ditta ZERO ZERO 7 Impianti di GARNERO Livio & 

C. S.n.c.  di Ve zuolo, elativa ai lavo i di adegua e to elett i o dell’i o ile di p op ietà o u ale 
in Via Griselda e ritenuto di doverla liquidare. 

 

Accertata la regolarità dei lavori in oggetto  che sono stati realizzati a perfetta regola d'arte  ed alle 

condizioni pattuite. 

 

Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) rilasciato  dallo Sportello Unico 

Previdenziale ed attestante la regolarità contributiva della  ditta  citata in oggetto. 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

Visto il Regola e to sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto   T.U delle leggi sull’o di a e to degli e ti lo ali . 
 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2020 avente oggetto: 

App ovazione del piano esecutivo di gestione 2020-2021 e 2022 unitamente al piano 

delle performance 2020-2021-  e le su essive deli e azio i di va iazio e. 

Richiamato l’a t. , . -bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 77 del 17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del bilancio di 

previsione 2021-2023. 

 

Dato atto he l’E te di t ova i  Ese izio P ovviso io. 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 in data 29.04.2019 di nomina a Respo sa ile dell’A ea Te i a – 

Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

 

2) Di liquidare  alla ditta ZERO ZERO 7 Impianti di GARNERO Livio & C. S.n.c.  Via Papò n. 101 

Verzuolo  C.F. / P.IVA  03514680044 la fattura citata in premessa relativa ai lavori di 

adegua e to dell’i pia to elettrico ell’alloggio di proprietà co u ale di Via Griselda 58 ,  

dell’i po to o plessivo di €  793,00  come da atto di liquidazione n. 6 in data13.01.2021 che si 

allega alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

 

3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 793,00 è  impegnata al Cap. 3052/91 del Bilancio di 

Previsione 2020/2021/2022 – Esercizio 2021 – Gestione Residui 2020 -  Codice di Bilancio 

01|05|2|202|01.3 – con oggetto: " GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI - FABBRICATI AD 

USO ABITATIVO" – Impegno n. 1410/2020/sub 2 . 

 



4) La trasmissione del presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari – Area Amministrativa 

Contabile, per gli adempimenti di competenza e per l'emissione del conseguente mandato di 

pagamento. 

 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


